Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2024г                                                                                            №   148
с. Ключи
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей

в муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Ключевского района № 260 от 20.06.2022 (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном сайте Комитета по образованию Администрации Ключевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.
Глава района
                                                                                      Д.А. Леснов
Ирина Викторовна Шевченко
                             Приложение  1
к постановлению  Администрации Ключевского района  Алтайского края
от 26.03.2024 № 148
Изменения в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
1. Пункт 2.14:
        дополнить абзац следующего содержания
 Основанием для аннулирования направления через 30 календарных дней является не предоставление родителями (законными представителями) необходимых для приема в ДОУ документов.
Ребенок остается на учете и направляется в муниципальную образовательную организацию после подтверждения родителем (законным представителем)       нуждаемости       в              предоставлении                  места.
2